Nos Karolus Dei gratia rex Hungariae significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis memoriae commendantes, quod Petrus^d dictus Puharus^e magister dapiferorum domini Lodovici ducis filii nostri karissimi filius videlicet Nicolai fidelis aulae nostrae iuvenis ad nostrae maiestatis accedens praesentiam suaeque fidelitatis servitia, quibus nobis a pueritiae suae tempore adherendo se studuit reddere gratiosum exponens et declarans quandam possessionem Petry^f vocatam in comitatu Supruniensi existentem asserens eam fuisse et esse Gwth^g hominis haeredum solatio destituti et ex eo nostrae collationi pertinere per nostramque maiestatem de iure posse conferri, a nobis sibi dari et conferri perpetuo postulavit nosque, qui ex innata regiae sublimitatis clementia cunctorum fidelitates et fidelium obsequiorum merita intueri tenemur et unicuique iuxta suae fidelitatis merita praemiis occurrere donativis, consideratis^h et in memoriam nostrae maiestatis revocatisⁱ fidelitates et fidelium servitiorum merita praeclara et sincera eiusdem Petri^j filii Nicolai, quibus nobis semper et indesinenter cum fervore fidelitatis se applicando studuit exhibere favorabilem et benignum, eandem possessionem Petry^k vocatam in dicto comitatu Supruniensi existentem cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis universis nomine quovis vocitatis sub eisdem metis et terminis, quibus per priores suos possessores habita extitit et possessa eo iure, quo ad nostram dinoscitur pertinere collationem, eidem Petro^l filio Nicolai fidei nostro dedimus, donavimus et contulimus, imo damus et conferimus perpetuo possidendam et per eum suis haeredibus haerendumque suorum successoribus tendendam et habendam sine praeiudicio iurium aliorum.

c *unterstrichen*

d *unterstrichen*

e *unterstrichen*

f *unterstrichen*

g *unterstrichen*

h *statt considerantes
statt revocantes*

j *unterstrichen*

k *unterstrichen*

l *unterstrichen*

47 Der Name der Beszung Petri stammt von der Bezeichnung „villa oder domus Petri“ Eine Siedlung zwischen Unterpetersdorf und Berki.

Datum in Wyssegrad⁴⁸ in dominica proxima ante festum beati Georgii martyris anno Domini millesimo tercentesimo^m trigesimo sexto.⁴⁹

Cumque idem dominus pater noster in facto reambulationis metarum volens procedere iuxta regni sui consuetudinem approbatam ad instantiam eiusdem magistri Petriⁿ fidelibus suis capitulo ecclesiae Iaurensis literis suis dedisset in mandatis, ut ipsi suum mitterent hominem pro testimonio, quo praesente Iohannes Selliparius vel Briccus de Beriqui⁵⁰ aut Deseu de Harkán⁵¹ aliis absentibus homo eiusdem ad faciem dictae possessionis Petry^o vocatae accedendo universis vicinis et commetaneis eiusdem convocatis et praesentibus reambulet ipsam per suas veras metas et antiquas novas metas iuxta veteres, ubi necesse fieret, erigendo et sic relinqueret ipsam ipsi magistro Petro^p eo iure, quo ad ipsum dinoscitur pertinere possidendam, si non fieret contradictum, contradictoribus, si qui fierent, ad praesentiam eiusdem domini patris nostri ad terminum competentem legitime evocatis, qui quidem fideles sui capitulum videlicet Iauriense tandem eidem domino patri nostro rescripserunt in haec verba:

Excellentissimo domino ipsorum domino Karulo Dei gratia illustri regi Hungariae capitulum Iauriensis ecclesiae omnium suffragia devotarum litteras excellentiae vestrae omnimoda reverentia, qua tenemur, recepimus hunc tenorem continentes:

Karolus Dei gratia rex Hungariae fidelibus suis capitulo ecclesiae Iauriensis salutem et gratiam.

Dicit nobis Petrus^d dictus Puharus^f, quod quaedam possessio sua Petry^s vocata in comitatu Supruniensi existens metarum ren<0>vationibus plurimum indigeret, super quo fidelitati vestrae firmiter praecipientes mandamus, quatenus una cum Iohanne Sellipario vel Briccio de Berky aut Deseu de Harkán aliis absentibus homine nostro vestrum hominem idoneum pro testimonio transmittatis, qui ad faciem dictae possessionis accedendo universisque vicinis et commetaneis eiusdem convocatis et praesentibus reambulet ipsam per veteres metas et antiquas novas iuxta veteres, ubi necesse fuerit, erigendo et sic relinquat ipsam pro dicto Petro' dicto Puharus^o eo iure, quo ad ipsum dinoscitur pertinere pos-

m *statt* trecentesimo

n *unterstrichen*

o *unterstrichen*

p *unterstrichen*

p *unterstrichen*

r *unterstrichen*

s *unterstrichen*

t *unterstrichen*

u *unterstrichen*

48 Visegrád nördlich von Budapest. In damaliger Zeit königliche Residenz.

49 1336 IV 21.

50 Berki, eine nicht identifizierbare Siedlung. Csánki Dezső: Magyarország történeti földrajza a Hunyadiak korában. Budapest 1897. III. p. 600.

51 Harka (Harkau), Siedlung südlich von Sopron/Ödenburg.

sidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero contra eundem, si qui fuerint, ad nostram citet praesentiam ad terminum competentem tandemque seriem dictae reambulationis cum cursibus metarum diem et locum citationis cum nominibus citatorum et terminum assignatum nobis fideliter rescribatis!

Datum in Wysegrad feria sexta proxima ante festum beati Michaelis archangeli anno Domini millesimo trecentesimo^v trigesimo septimo^{w52}.

Nos igitur vestrae excellentiae mandatis in omnibus parere cupientes, ut tenemur, cum praedicto Deseu de Harkán homine vestro ad praemissa exsequenda Thomam presbyterum chori nostri pro testimonio idoneum duximus destinandum, qui quidem homo noster cum Petheu fratre praedicti Deseu de Harkán hominis vestri, quemadmodum homo noster graviter post reambulationem praedictae possessionis Petry fore infirmatum asseruit, ad nos reversi nobis recitare concorditer curarunt, quod idem Deseu prae nimia gravitudine infirmitatis ad nos venire personaliter non potuisset, sed fratrem suum praedictum Petheu loco sui pro serie reambulationis recitanda ad nos destinasset, licet ipse Deseu in reambulatione personaliter possessionis praedictae Petry extitisset, qui quidem Deseu homo serenitatis vestrae cum praedicto testimonio nostro feria sexta proxima post festum beati Michaelis archangeli⁵³ vicinis et commetaneis dictae possessionis Petry^x convocatis et praesentibus ad faciem eiusdem possessionis Petry^y accedendo eandem per veteres metas et antiquas reambulando et iuxta veteres novas erigendo nemine contradictore existente eidem Petro^z Puharus^{aa} reliquissent.

Cursus autem metarum et distinctiones dictae possessionis Petry^{bb} sicut nobis iidem retulerunt hoc ordine distinguuntur: quod prima meta incipit ab occidente iuxta fluvium lkwa^{cc54} iuxta metas nobilium de Berky^{dd}, abhinc tendit ad partem orientalem iuxta praedictum fluvium lkwa^{cc} ad metas nobilium de Minori Petry^{ee}, deinde tendendo ad meridiem pervenit ad duas arbores quercinas, abhinc per quasdam metas currentes tendit ad montem per sylvam per quasdam metas pervenit ad quandam arborem quercinam, quae est angularis, deinde per plagam orientalem per quasdam metas pervenit ad quandam viam et

v *statt* trecentesimo

w *unterstrichen*

x *unterstrichen*

y *unterstrichen*

z *unterstrichen*

aa *unterstrichen*

bb *unterstrichen*

cc *unterstrichen*

dd *unterstrichen*

ee *unterstrichen*

ff *unterstrichen*

52 1337 IX 2

53 1337 X 3

54 Fluß Ikva (Goldbach).

per eandem viam reflectitur ad meridiem per quasdam metas progrediendo per sylvam descendit ad vallem ad arborem quercinam, abhinc descendendo ad pratum per quasdam metas pervenit ascendendo ad montem Bykyg^{gg} dictum, deinde ad quandam viam antiquam, abhinc tendit ad occidentem per quandam semitam et per eandem semitam tendit versus aquilonem, descendit ad vallem et per quasdam metas ascendendo de valle per quasdam metas pervenit ad arborem piri iuxta terras arabiles, deinde pervenit ad fluvium Ikwa^{hh}, quae super pontem Ingram transeundo per quasdam metas reflectitur ad aquilonem ad quandam metam inter terram Ingram et particulam terrae Harsundorf⁵⁶ vocatam, abhinc tendit ad orientem ad viam magnam et per eandem viam reflectitur ad aquilonem ad quandam metam angularem in valle Egurⁱⁱ dictam, deinde tendit ad orientem per eandem vallem ad metas angulares minoris possessionis Petryⁱⁱ, abhinc iuxta metas praedictorum nobilium de Minori Petry^{kk} per plagam meridionalem tendit ad fluvium praedictum Ikwa^{ll} ad priores metas ibique terminantur.

Datum feria sexta proxima ante quindenam beati Michaelis archangeli anno superius nominato.⁵⁸

Nos siquidem huiusmodi petitionibus ipsius magistri Petri^{mmm} dicti Puharus^{mm} iustus et condignis regio inclinati cum favore praescriptas literas patentes domini patris nostri super collatione possessionis Petry^{oo} praenotatae per eundem nobis exhibitae in nulla sui parte vitiatae de verbo ad verbum praesentibus insertas ratificamus, acceptamus, approbamus praescriptas etiam literas rescriptionales dicti capituli ecclesiae Iauriensis in facto reambulationis metarum eiusdem emanatas praesentibus seriatim inseri facientes simul cum praemissa possessionaria collatione per ipsum dominum patrem nostrum eidem magistro Petro^{pp} facta fidelitatibus et specialibus servitiis eiusdem cum sui sanguinis effusione sub castello Stikat⁵⁹ nominato quidem per Venecenses⁶⁰ in obprobrium